
UCHWAŁA NR XLIII/308/23

RADY POWIATU SIEMIATYCKIEGO

z dnia 06 grudnia  2023 r.

w sprawie zmian w Uchwale Nr XXXII/242/22 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 

23 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2023 rok

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz.  U. z 2022 r. poz. 1526, ze zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, 

art. 236, art. 237, art. 242 i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.

Dokonuje się zmian w budżecie Powiatu Siemiatyckiego, zatwierdzonym Uchwałą Nr 

XXXII/242/22 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 23 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2023 rok, z późn. zm., polegających na:

1) zwiększeniu  planu dochodów budżetowych o kwotę 255.215,00 zł  zgodnie z załącznikiem 

nr 1,

2) zwiększeniu planu wydatków budżetowych o kwotę   55.215,00 zł oraz  przeniesienia 

wydatków między paragrafami na podstawie wniosków jednostek organizacyjnych,  zgodnie 

z załącznikiem nr 2.  

§ 2.

W Uchwale Nr XXXII/242/22 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 23 grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na  2023 rok dokonuje się zmian:

1. § 7 otrzymuje brzmienie :

       „ Łączną  kwotę  przychodów budżetu w wysokości 7.394.477,00 zł  oraz łączną  kwotę 

rozchodów w wysokości 960.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem  nr 3.

§3.

Dokonuje się  zmiany załączników do Uchwały Nr XXXII/242/22 Rady Powiatu Siemiatyckiego z

dnia 23 grudnia 2022 roku :

1)   „Plan przychodów i rozchodów  budżetu powiatu w 2023 roku” zgodnie z załącznikiem 

nr 3,

2)   „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu powiatu w 2023 roku” 

zgodnie z  załącznikiem  nr 4

§ 4.

Budżet po dokonanych zmianach wynosi:

1) dochody ogółem            150.414.576,00 zł, z tego:

 dochody bieżące       75.688.239,90 zł,

 dochody majątkowe  74.726.336,10 zł,

2) wydatki ogółem             156.849.053,00 zł, z tego:

 wydatki bieżące        76.371.124,07 zł,

 wydatki majątkowe   80.477.928,93 zł,



3) deficyt budżetu w wysokości  6.434.477,00 zł, który zostanie pokryty przychodami 

pochodzących z:

 wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

powiatu wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych – w kwocie 

4.866.267,21 zł,

 wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków – w 

kwocie 1.568.209,79 zł.

§ 5.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Siemiatyckiego.

§ 6.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                                                                                   

Przewodniczący Rady

Henryk Boguszewski                                                                                   

Objaśnienie zmian w planie dochodów budżetu powiatu – załącznik nr 1:

1.  Zwiększa się plan dochodów budżetu powiatu o kwotę  247.215,00 z tego:

      -     dz. 758, rozdz. 75801 – zwiększenie dochodów o kwotę 234.887,00 zł zgodnie z 

pismem MF. Nr  ST3.4751.2.18.2023.12p  z dnia  24.11.2023 r, 

       -     dz. 852, rozdz. 85202 – zwiększenie dotacji celowej o kwotę 12.328,00 zł  na realizację

bieżących zadań własnych powiatu w dz. Pomoc społeczna, na  utrzymanie mieszkańców 

„dotowanych”  w niektórych domach pomocy społecznej zgodnie z decyzją W.P. FB-

II.3111.798.2023.AW z dnia  21.11.2023 r, 

   

 2.    Zwiększa się plan dochodów Powiatowego Domu Pomocy Społecznej  w 

Siemiatyczach o kwotę 8.000,00 zł zgodnie z pismem  z dnia 23.11.2023,   z tego:

        - dz. 852, rozdz. 85202-  zwiększenie dochodów o kwotę 8.000,00 zł 

Objaśnienie zmian w planie wydatków budżetu powiatu – załącznik nr 2:

1. Zwiększa się plan wydatków Starostwa Powiatowego w Siemiatyczach o kwotę 

34.887,00 zł i dokonuje się przeniesień na kwotę 39.120,72 zł zgodnie z wnioskiem 

FB.3026.22.2023,TK z dnia 30.11.2023 r.,   z tego:

-  dz. 700, rozdz. 70005 – przeniesienia na kwotę 14.000,00 zł,

-  dz. 710, rozdz. 71012 – przeniesienia na kwotę 3.300,00 zł,

       -  dz. 750, rozdz. 75020 – zwiększenie wydatków o kwotę 34.887,00 zł, w tym na 

zwiększenie odpisu na ZFŚS,



       -  dz. 752, rozdz. 75224 – przeniesienia na kwotę 424,77 zł,    

       -  dz. 801, rozdz. 80117 – zwiększenie wydatków o kwotę 19.345,95 zł ( zwiększenie 

dotacji dla  Zakładu Doskonalenia Zawodowego) 

       -  dz. 801, rozdz. 80120 – zwiększenie wydatków o kwotę 2.050,00 zł ( zwiększenie dotacji 

dla  LO Benedykta w  Drohiczynie),                                         

       -  dz. 801, rozdz. 80152 – zmniejszenie wydatków o kwotę 12.000,00 zł ( zmniejszenie 

dotacji dla LO Benedykta w Drohiczynie – uczniowie  realizujący obowiązek szkolny nauki 

wymagający stosowania specjalnej organizacji),                        

       -  dz. 854, rozdz. 85404 – zmniejszenie wydatków o kwotę  9.395,95 zł ( zmniejszenie 

dotacji dla  NPP-P IN PROGRES).

2.   Zwiększa się plan wydatków Powiatowego Domu Pomocy Społecznej w 

Siemiatyczach o kwotę  20.328,00

      zł,  z tego :

     -  dz. 852, rozdz. 85202 – zwiększenie wydatków  o  kwotę 20.328,00 zł.


